Céamara Municipal de S&o Jodo Batista do Gléria - CNPJ: 04.365.429/0001-33

CA3digo da Despesa

3.0.0.0.00.00
3.1.0.0.00.00
3.1.9.0.00.00
3.1.9.0.04.00
3.1.9.0.11.00
3.1.9.0.13.00
3.1.9.0.16.00
3.1.9.0.94.00
3.3.0.0.00.00
3.3.9.0.00.00
3.3.9.0.14.00
3.3.9.0.30.00
3.3.9.0.35.00
3.3.9.0.36.00
3.3.9.0.39.00
3.3.9.0.93.00
4.0.0.0.00.00
4.4.0.0.00.00
4.4.9.0.00.00
4.4.9.0.51.00
4.4.9.0.52.00
4.4.9.0.61.00

Estado de Minas Gerais

Execucéo dos Orgcamentos - Despesas por Grupo

Periodo: 3° Bimestre / 2018

DescriA8A£o da Despesa

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICAQC)ES DIRETAS

Contratagdo por Tempo Determinado
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Obrigac6es Patronais

Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil
Indenizagdes E RestituicGes Trabalhistas
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS

Diérias - Pessoal Civil

Material De Consumo

Servigos De Consultoria

Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Juridica
Indenizagdes e Restituicdes

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICAGOES DIRETAS

Obras E Instalages

Equipamentos E Material Permanente
Aquisicdo De Iméveis

TOTAL DA DESPESA ORGAMENTARIA

Despesa Autorizada Despesa Empenhada Despesa no Bimestre Despesa no ExerccA-

989.000,00
756.000,00
756.000,00
200.000,00
400.000,00
128.000,00
2.000,00
26.000,00
233.000,00
233.000,00
11.500,00
46.500,00
35.000,00
26.500,00
106.500,00
7.000,00
211.000,00
211.000,00
211.000,00
70.000,00
140.000,00
1.000,00
1.200.000,00

8.261,22
891,28
891,28

0,00
0,00
0,00
0,00
891,28

7.369,94

7.369,94
690,00

3.490,75

0,00
155,00

2.565,00

469,19
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

8.261,22

147.708,98
117.847,76
117.847,76
40.969,19
55.040,13
20.947,16
0,00
891,28
29.861,22
29.861,22
0,00
2.971,14
13.768,00
155,00
12.967,08
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
394.723,70

cio
390.192,30
327.883,94
327.883,94
116.921,27
159.440,13
50.631,26
0,00
891,28
62.308,36
62.308,36
1.180,00
5.706,64
20.652,00
375,00
33.984,28
410,44
4.531,40
4.531,40
4.531,40
0,00
4.531,40
0,00
394.723,70
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