## Câmara Municipal de São João Batista do Glória - CNPJ: 04.365.429/0001-33

## Estado de Minas Gerais

## Execução dos Orçamentos - Despesas por Grupo





Código da Despesa	Descrição da Despesa	Despesa Autorizada	Despesa Empenhada	Despesa no Bimestre	Despesa no ExerccÃ- cio
3.0.0.0.00.00	DESPESAS CORRENTES	989.000,00	8.261,22	147.708,98	390.192,30
3.1.0.0.00.00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	756.000,00	891,28	117.847,76	327.883,94
3.1.9.0.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	756.000,00	891,28	117.847,76	327.883,94
3.1.9.0.04.00	Contratação por Tempo Determinado	200.000,00	0,00	40.969,19	116.921,27
3.1.9.0.11.00	Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil	400.000,00	0,00	55.040,13	159.440,13
3.1.9.0.13.00	Obrigações Patronais	128.000,00	0,00	20.947,16	50.631,26
3.1.9.0.16.00	Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil	2.000,00	0,00	0,00	0,00
3.1.9.0.94.00	Indenizações E Restituições Trabalhistas	26.000,00	891,28	891,28	891,28
3.3.0.0.00.00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	233.000,00	7.369,94	29.861,22	62.308,36
3.3.9.0.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	233.000,00	7.369,94	29.861,22	62.308,36
3.3.9.0.14.00	Diárias - Pessoal Civil	11.500,00	690,00	0,00	1.180,00
3.3.9.0.30.00	Material De Consumo	46.500,00	3.490,75	2.971,14	5.706,64
3.3.9.0.35.00	Serviços De Consultoria	35.000,00	0,00	13.768,00	20.652,00
3.3.9.0.36.00	Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física	26.500,00	155,00	155,00	375,00
3.3.9.0.39.00	Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica	106.500,00	2.565,00	12.967,08	33.984,28
3.3.9.0.93.00	Indenizações e Restituições	7.000,00	469,19	0,00	410,44
4.0.0.0.00.00	DESPESAS DE CAPITAL	211.000,00	0,00	0,00	4.531,40
4.4.0.0.00.00	INVESTIMENTOS	211.000,00	0,00	0,00	4.531,40
4.4.9.0.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	211.000,00	0,00	0,00	4.531,40
4.4.9.0.51.00	Obras E Instalações	70.000,00	0,00	0,00	0,00
4.4.9.0.52.00	Equipamentos E Material Permanente	140.000,00	0,00	0,00	4.531,40
4.4.9.0.61.00	Aquisição De Imóveis	1.000,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA		1.200.000,00	8.261,22	394.723,70	394.723,70